Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA

Jaguaribara – CE

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do  Adolescente-CMDCA
Av. Pergentino Almino Pinheiro – Centro – Jaguaribara/CE- CEP: 63.490 – 000 – (88) 3 568 4534

RESOLUÇÃO N°009/CMDCA/2019            Jaguaribara, 18 de Novembro de 2019.

Dispõe sobre o resultado final e

homologa o processo de escolha

dos membros do Conselho Tutelar

do município de Jaguaribara –

Gestão 2020/2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, fazendo uso

das atribuições legais que lhe confere o Artigo 3º da Lei Municipal nº. 399, de 04 de

dezembro de 1997 e em consonância com a Reunião Extraordinária do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente realizada em 18 de Novembro de

dois mil e dezenove.

 RESOLVE:

I - Tornar público o resultado final após análise dos recursos.

III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do

Conselho Tutelar do município de jaguaribara para o mandato de 10/01/2020 a

09/01/2024, conforme relação abaixo:

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 06/10/2019

I - Total de eleitores: 7.837

II - Total de votos válidos: 3.133

III - Total de votos em branco: 10

IV - Total de votos nulos: 50

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA

Jaguaribara – CE

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do  Adolescente-CMDCA
Av. Pergentino Almino Pinheiro – Centro – Jaguaribara/CE- CEP: 63.490 – 000 – (88) 3 568 4534

Art. 2º: Total de votos por candidato:

 NOME DO CANDIDATO Nº. DE

VOTOS

CLASSIFICAÇÃO

MARIA MÔNICA DA SILVA 409 1º

MARIA VANDILEUZA DE QUEIRÓS 209 2º

HARLEY BANDEIRA BOTÃO 281 3º

GILMACIO ARRUDA BANDEIRA 265 4º

FRANCISCO AGLEIDSON VIEIRACARNEIRO 240 5º

MONICA ALVES DIÓGENES  240 6°

FRANCISCO VITAL RODRIGUES SALDANHA 192 7°

JOSE JARAMENAN ANICETO BATISTA

190 8°

MICAEL WESLLEY PINHEIRO DE SOUZA 190 9°

REGINA ALVES COSTA 181 10°

SILVANCLÉBIA VIEIRA 137 11°

NILIANE RODRIGUES NEGREIROS MAIA 131 12°

ELIS REJAN FERNANDES SALDANHA 105 13°

FRANCISCA DAS CHAGAS CLEMENTINO

RODRIGUES

85 14°

CASTELÚCIA DE BRITO SILVA 72 15°

MARIA APARECIDA FERREIRA MONTEIRO 65 16°

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA

Jaguaribara – CE

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do  Adolescente-CMDCA
Av. Pergentino Almino Pinheiro – Centro – Jaguaribara/CE- CEP: 63.490 – 000 – (88) 3 568 4534

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação:

I- MARIA MÔNICA DA SILVA

II- MARIA VANDILEUZA DE QUEIRÓS

III- HARLEY BANDEIRA BOTÃO

IV- GILMACIO ARRUDA BANDEIRA

V- FRANCISCO AGLEIDSON VIEIRA CARNEIRO

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação:

I- MONICA ALVES DIÓGENES

II- FRANCISCO VITAL RODRIGUES SALDANHA

III- JOSÉ JARAMENAN ANICETO BATISTA

IV- MICAEL WESLLEY PINHEIRO DE SOUZA

V- REGINA ALVES COSTA

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e

suplentes, dar-se-á no dia 10/01/2019, às 9:00 horas, no Show Room, situado na

Avenida Pergentino Almino Pinheiro, 305, Centro, Jaguaribara-  CE.

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Jaguaribara, 18 de Novembro de 2019.

___________________________________

ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

JAGUARIBARA - CEARÁ

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA

Jaguaribara – CE

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do  Adolescente-CMDCA
Av. Pergentino Almino Pinheiro – Centro – Jaguaribara/CE- CEP: 63.490 – 000 – (88) 3 568 4534